† Ζήτει βιβ. κ. τιτ. α'. κεφ. λα'. πρὸς τὸ τέλος θέματος^f. καὶ μὴ ροι Ἐγνατιωθῇ. ζήτει βιβ. νγ'. τιτ. ε'. θέμα α'. ζήτει βιβ. κγ'. τιτ. α'. κεφ. θ'. καὶ τούτον τοῦ τιτ. κεφ. θ'. μὴ Ἐγνατιωθῇ σοι δὲ τὸ τέλος τοῦ αὐτοῦ θέματος. [Sch. g. II. 124.]

μετὰ ἕπερθεσιν]^{g)} Στεφ. Εἰ τοὺς οἰκείους, φησίν, ὄφρους, ὁ δεπούτισμος παρεξέρχεται, ἀπαίτεται μὲν τόκους, οὐκ εὐεργέως δὲ τουτοῖς, οὐ κατὰ τὴν καθόλου τῆς δεπόσουτι καὶ τῶν ἀλλων συναλλαγμάτων φύσιν, τῶν βόνα φίδε. φύσις δὲ αὐτοῖς, τόκον ἀπαίτειν ἀπὸ συμφώνου η μόρας ἡ συγχρήσεως, ἐπὶ γάρ τῶν βόνα φίδε συναλλαγμάτων τοσούτοις δύναται τὸ ὄφριον τοῦ δικαιογοτος περὶ τῆς τῶν τόκων ἀπαίτησεως, οὖν ἡ ἐστιπούλατον. ἐνθα δὲ παρεξέρνει τοὺς ὄφρους τῆς δεπόσουτι τὸ συναλλαγμα, καθὸ αὐτὸς ὁ παραθέμενος σιωπηρῶς ἔδοξεν ἐπιτρέπειν τὴν χρήσιν, δι' ὧν ἔτερον ἀνθ' ἔτερων ἀποδοθῆται συνεφωνήσεν, οὓς οὐκ ἀπαίτησεται δ

quoque petitionem continebit. Hoc igitur est, quod paulo ante dictum est, non facile.

2) in bona fide iudicis] Quod ad usurarum petitionem attinet, tantum valet iudicis officium in certis bonae fidei iudicis, quantum stipulatio: hoc est, sicut usuras petere possumus, cum eas stipulati fuerimus: ita bona fidei actione instituta usuras per iudicem consequemur. Verum in depositi actione usurae non petuntur, nisi post moram: qui enim depositum suscepit, beneficium dedit. Absurdum igitur esset, eum, qui beneficium tribuit, usuras solvere ei, in quem illud contulit. Hoc intellige, si de usuris nihil convenit.

3) de depositi actione non convenior] Enantiophanis. Sed condicione certi ex mutuo, siquidem res depositae pondere, numero, mensura consistant, ut lib. 12. tit. 1. dig. 2. Aliud in pecunia obtinet, ut dig. sequenti 25. et lib. 19. tit. 2. dig. 31.

Quoniam egreditur ea res depositi terminos: hoc enim vult et significat natura contractus, ut eadem depositarius reddat, quac accepit. Itaque hoc proprie depositum non erit. Verum infra disces, et hoc casu depositi actionem competere.

XXV. Si tempore sponsaliorum¹⁾ filiae meae L. 25. pr. emancipatae aut postea res ei a sposo oblatas suscep- D. XVI. 3. pero, heres meus, filia exheredata, et ad exhibendum, et depositi actione tenetur.

1) si tempore sponsaliorum] Filiam suam quis emancipaverat. Cum ea quis sponsalia contraxit. Die sponsaliorum vel etiam postea sponsus sponsae certas res donandi animo obtulit: quas pater suscepit. Pater mortuus est, filia exheredita, et alio herede scripto. Heres patris non solum ad exhibendum, verum etiam depositi actione tenebitur.

Si pecuniam non obsignatam²⁾ apud me depo- L. 25. §. 1. sitam, ut tantundem redderem, ad usus meos con- D. ead. verterim: post moram³⁾ in usuras depositi actione convenior.

2) si pecuniam non obsignatam] ideo hoc casu ex mora, non statim ab initio usurare ex versione pecuniae in usum suum a depositario exiguntur, quia, cum pecunia non obsignata apud eum deposita fuerit, et convenierit, ut non eandem pecuniam, sed tantundem redderet, tacite usus eius pecuniae ei permisso esse videtur, et merito usurare non ex versione in rem, sed ex mora tantum ab eo exiguntur, ut et dig. 29. discis. Nam si pecuniae usus permisso ei non sit, usurare propter usum pecuniae ab eo exiguntur, ut refertur lib. 4. Cod. tit. 34. const. 4. Et simileiter, si tacite usus permisso est depositario, tunc usurare vel ex pacto, vel ex mora ab eo petuntur. Ne obstarre videatur, quod dicitur themate ultimo dig. 29. huius tituli: sed lege adnotacionem ibi positam.

Quaere lib. 20. tit. 1. cap. 31. circa finem them. 2. nec tibi repugnet. Quaere lib. 53. tit. 5. them. 1. Quaere lib. 23. tit. 1. cap. 9. et huius tituli cap. 29. Ne tibi finis eiusdem thematis obstare videatur.

3) post moram] Stephanii. Si depositarius, inquit, fines suos excedit, usurare quidem ab eo petuntur, non facile tamen, id est, non secundum generalem depositi et reliquorum bonae fidei contractuum naturam. Natura autem eorum est, ut usurare vel ex pacto, vel ex mora, vel ex versione in usum petantur. Nam in bona fidei contractibus, quantum ad usurarum petitionem attinet, tantundem valet officium iudicis, quantum ex stipulato actio. Si vero contractus fines depositi excedit, quia ipse depositor tacite usum eo permettere videtur, quod alia pro aliis sibi redi pactus est, tamen ex usu

g) Fabr. τάξ. r) Fabr. τάξ. rr) κε'. Fabr. Deest in Cod. Coisl. Quoad sensum L. 25. pr. habet et Sch. h. ad Basil. XI.VII. 1. cap. 30. Fabr. T. VI. p. 207. s) παρὰ τοῦ μηνοτῆρος Cod. Coisl. Deest apud Fabr. t) ἀποκλήρου γενομένης Cod. Coisl. Deest apud Fabr. u) Videatur desesse τὰ χρήματα.

ἀπὸ συγχρήσεως τόκος, ἀλλὰ δὲ ἀπὸ μόδις, ἐπειδὴ δεπόσαιτι
ἔστιν ἡ κανονικηνή, ὡς ἔστιν μαθεῖν ἐκ τούτου ἐξῆς διγ. ὅτι ἐπὶ
τῶν βίσα φίδις ἀγωγῶν καὶ ἀπὸ συγχρήσεως ἀπαιτεῖται τόκος,
πατριαρχόθεν ἔστιν μαθεῖν, φησὶ δέ δὲ Παπιανὸς ἐν τῷ δὲ
φέβους μονοβίβλῳ τιτ. α'. διγ. α'. τον τοῖς ἐπικοίνωνις χρησ-
μένον τον απαιτεῖσθαι, οὐ μὴ τὸν εὖ*) πε-
ποιησθαι, ὡς δὲ Παπιανὸς ἐν τῷ διηγ. τιτ. παρόντος
φησίν. ταῦτα μὲν οὖν δὲ Οὐλπιανὸς καὶ δὲ Παπιανὸς. ὁ μέν
τοι Οὐλπιανὸς ἐν τῷ διηγ. τιτ. α'. διγ. τι. φησίν, τὸν
προσονούσατων οὐ μόνον τοῖς ἀπὸ κεφαλαῖσιν, ἀλλὰ τοῖς ἀπὸ
τοικον απαιτηθεῖσιν συγχρησμάνοντις ἀπαιτεῖσθαι τὸν ἀπὸ συγ-
χρήσεως τόκον, ὅτι, ὅπερ ἐπὶ τῶν στοιχείων ἀγωγῶν ἡ ἐπειδ-
ησθαις ποιεῖ ἡ ἐπὶ τοῖς τοκοῖς, τοῦτο ἐπὶ τῶν βίσα φίδις δικα-
στησιν τὸ οφρίκον δύναται τον δικάζοντος. ἐπὶ τούτον γάρ
οφρίκον τον δικαστον ἀπαιτηθεῖσται τόκος. τι ἔστιν οφρίκον
τον δικαστον; ἐάν γάρ ἀπόροις εἰσεργένθῃ περὶ τούτου κεφαλαῖσιν,
καὶ μηδαμον μηδὲν γένηται τοκον, οὐκέτι ἀπαιτεῖται τόκος,
ιδιαζοντος ἐπὶ αὐτοῖς μηδὲν οὐκέται βιβ. τι. διγ. α'. τον καδ.
τιτ. λβ. διατ. ιγ. ὑπέξεις μοι τηρ τοντέλας αὐτη γάρ περὶ
τηρ τον τοκον απαιτεῖσον οὐ δίδοται οφρίκον τον δικάζοντος,
ὡς δὲ Παπιανὸς ἐν τῷ δὲ ονσούρις μονοβίβλῳ τιτ. α'. διγ. α'.
φησίν.